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 Investitsiyalar samarali va samarasiz bo’lishi mumkin. 

Buning asosiy omillari qanday tadbirlar yoki 

strategiyalar tanlanganiga, bozordagi shart-

sharoitlarga , mahsulot yoki xizmatlarga , hamda 

ularning rivojlanish qobiliyatiga bog’liq. Maqolada 

samarali va samarasiz  investisiyalarni tahlil qilib, 

ularning farqlari va xususiyatlarini  ko’rib chiqamiz.  
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Samarali va samarasiz investitsiyalarni ko’rib chiqishdan oldin investitsiya 

tushunchasiga to’xtalib o’tsak. Investitsiyalar - bu moliyaviy resurslarni o'sha resurslardan 

kelajakda foyda olish maqsadida turli sohalarga yo'naltirish jarayonidir. Biroq, barcha 

investitsiyalar bir xil natija bermaydi. Ba'zilari muvaffaqiyatli bo'lib, yuqori daromad keltirsa, 

boshqalari esa zarar keltirishi yoki umuman foyda bermasligi mumkin. Samarali va samarasiz 

investitsiyalarni tahlil qilishda ularning iqtisodiy ta'siri, bozordagi xatti-harakatlar, risklarni 

boshqarish va strategik qarorlar muhim o'rin tutadi. Samarali investitsiyalar iqtisodiy o'sishga 

ijobiy ta'sir ko'rsatadi, samarasiz investitsiyalar esa iqtisodiy turg'unlikka olib kelishi 

mumkin. Tahlil qilishda iqtisodiy tahlil, bozor tahlili, risklarni boshqarish va uzoq muddatli 

strategiyalarga e'tibor qaratish muhimdir. Foyda keltiradigan investitsiyalar samarali 

investitsiyalar deb yuritiladi. Samarali investitsiya - bu o'z vaqtida va to'g'ri strategiyalar 

asosida amalga oshirilgan investitsiya, uning natijasida yuqori daromad yoki qiymatning 

ortishi kutiladi. Samarali investitsiyalarni tanlashda bir necha omillarni hisobga olish zarur: 

Riskni boshqarish. Samarali investitsiyalar har doim riskni boshqarish va o'lchashni 

talab qiladi. Yaxshi rejalashtirilgan va diversifikatsiya qilingan portfel yordamida investor 

risklarni kamaytiradi va uzoq muddatda barqaror foyda olish imkoniyatini oshiradi. 

Bozorni tahlil qilish. Investitsiya qilishdan oldin bozorni chuqur tahlil qilish zarur. 

Yaxshi investitsiyalar o'z vaqtida bozorning yuqori va past nuqtalarini to'g'ri prognoz qilishga 

asoslanadi. Asosiy iqtisodiy ko'rsatkichlarni, sanoatning rivojlanishini va kompaniyaning 

moliyaviy holatini o'rganish juda muhim. 

Innovatsiyalar va texnologiyalar. Samarali investitsiyalar ko'pincha texnologiyalar va 

innovatsion sohalarga yo'naltirilgan bo'ladi. Yangi texnologiyalar va ilg'or mahsulotlar 

bozorni tezda o'zgartirib, yuqori daromad keltirishi mumkin. 
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Tajriba va bilim. Samarali investitsiyalarni amalga oshirayotgan investorlar ko'pincha 

tajribali va bozorni yaxshi tushunadigan shaxslar bo'lib, ular o'zlarining oldingi 

muvaffaqiyatlarini tahlil qilish va yangi imkoniyatlarni qidirish orqali foyda olishadi. 

Zarar keltirgan yoki umuman foyda bermagan investitsiyalani  esa biz samarasiz 

investitsiyalar deb ataymiz. Samarasiz investitsiya - bu risklar boshqarilmagan yoki yomon 

rejalashtirilgan investitsiya bo'lib, natijada zarar yoki kutilgan foyda olinmaydi. Samarali 

investitsiyalardan farqli o'laroq, samarasiz investitsiyalar turli sabablarga ko'ra o'z 

maqsadlariga yetolmaydi. Bu investitsiyalarning ba'zi umumiy xususiyatlari: 

Riskni yomon boshqarish. Samarasiz investitsiyalar ko'pincha risklarni to'g'ri 

boshqarilmasligi sababli yomon natijalarga olib keladi. Yaxshi risklarni tahlil qilish va to'g'ri 

qarorlar qabul qilish muhim ahamiyatga ega. 

Bozorni noto'g'ri tahlil qilish. Samarasiz investitsiyalar ko'pincha bozorning noto'g'ri 

tahlil qilishidan kelib chiqadi. Agar investor bozorni to'g'ri tushunmasa, ular noto'g'ri sohaga 

yoki yomon kompaniyaga pul tikishi mumkin, bu esa zarar keltiradi. Sanoat yoki kompaniya 

muammolari. Samarasiz investitsiyalar, odatda, sanoatdagi yoki kompaniyadagi jiddiy 

muammolar tufayli amalga oshiriladi. Masalan, kompaniyaning moliyaviy holati yoki 

menejmentdagi xatoliklar investitsiyaning muvaffaqiyatsiz bo'lishiga olib kelishi mumkin. 

Tajribasizlik yoki ma'lumot yetishmasligi. Investitsiyalarni amalga oshirayotgan 

investorlar tajribasiz yoki yetarli bilimga ega bo'lmasalar, ular noto'g'ri qarorlar qabul qilib, 

samarali bo'lmagan investitsiyalarni amalga oshirishi mumkin. 

Adabiyotlarda samarali investitsiyalarni amalga oshirish uchun ba'zi maslahatlar berilgan: 

diversifikatsiya, innovatsion texnologiyalarni qo'llash, bozor tahlilini yaxshilash, xavfni 

boshqarish va moliya strategiyalarini aniqlash kabi omillar muhim hisoblanadi. Robert G. 

Hagstrom (2013) o'zining "The Warren Buffett Way" kitobida investorlar uchun uzoq 

muddatli samarali investitsiya strategiyalarini ishlab chiqishda ehtiyotkorlik bilan qarorlar 

qabul qilishning ahamiyatini ta'kidlaydi. 

 Samarali investitsiyalar ko'pincha rivojlangan iqtisodiyotlar va yuqori samaradorlikka 

ega bo'lgan sektorlar bilan bog'liq. Ular bozorning o'zgarishiga moslashuvchan va uzoq 

muddatli daromad keltiradi. Samuelson va Nordhaus (2009) kabi mashhur iqtisodchilar, 

samarali investitsiyalarni amalga oshirishda risklarni boshqarish, uzoq muddatli 

strategiyalarni ishlab chiqish va resurslarni to'g'ri taqsimlashning muhimligini ta'kidlaydilar. 

 Samarasiz investitsiyalar esa qisqa muddatda yuqori xavf-xatarlar, noto'g'ri 

strategiyalar va bozor beqarorligi tufayli zarar keltirishi mumkin. 

 Samarali va samarasiz investitsiyalarni farqlashda quyidagi omillarni hisobga olish 

mumkin:  

Samarali investitsiyalar odatda yuqori risklarni o'z ichiga olsa-da, ular yuqori daromad 

keltirish imkonini beradi. Biroq, samarasiz investitsiyalar yuqori risklarni to'g'ri 

boshqarolmaslikdan kelib chiqadi va shuning uchun zarar keltiradi. 

Diversifikatsiya: Samarali investitsiyalar ko'pincha diversifikatsiya qilingan portfellarni 

o'z ichiga oladi, bu esa zararlarni kamaytirishga yordam beradi. Samarasiz investitsiyalar esa 

odatda yagona soha yoki kompaniyaga yo'naltirilgan bo'lib, yuqori riskga olib keladi. 

Tahlil va strategiya: Samarali investitsiyalar tahlil va strategiyaning aniq rejasiga 

asoslanadi. Samarasiz investitsiyalar esa ko'pincha bu jarayonni e'tiborsiz qoldirish yoki 

noto'g'ri amalga oshirishdan kelib chiqadi. 
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Samarali investitsiyalar yuqori daromad keltirishi mumkin, ammo ular yuqori riskni 

ham o'z ichiga oladi. Shu sababli, ular to'g'ri rejalashtirish, bilim, va bozorni tahlil qilishni 

talab qiladi. Samarali investitsiyalarni amalga oshirishda diversifikatsiya va tajribali 

yondashuv muhim ahamiyatga ega. Samarali investitsiyalarni amalga oshirish orqali 

investorlar o'z kapitalini samarali oshirishlari mumkin, ammo bu jarayon muvaffaqiyatli 

bo'lishi uchun uzoq muddatli rejalashtirish va ehtiyotkorlik talab etiladi. 

Samarasiz investitsiyalar esa ko'pincha yomon rejalashtirish, noto'g'ri tahlil, yoki yomon 

risk boshqaruvi sababli zarar keltiradi. Bunday investitsiyalardan qochish uchun har bir 

investor bozorni chuqur o'rganishi va o'z investitsiya strategiyasini aniq belgilab olishlari 

lozim. 
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